
Ano 2015, Edição n.º 3206 - Crato (CE), Terça-feira 26 de Maio de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3206 - Crato (CE), Terça-feira 26 de Maio de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.05.15.3. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 2015 às 14:00 
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NOS BAIRROS GISÉLIA PINHEIRO E VILA 
ALTA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 798536/2013/FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS/CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 26 
de maio de 2015. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – RDC N° 2015.01.09.1. O Presidente 
da Comissão Especial do RDC do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de junho de 2015 às 14:00 h, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará dando prosseguimento ao certame para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SES – SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 1ª ETAPA E 
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA SANEAMENTO 
BÁSICO, AÇÃO ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO Nº 0424433-92 E 
0424378-20/2014/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. Crato/CE, 26 de maio de 2015. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente. 

PORTARIA

PORTARIA 1205001/2015 - Gabinete do Prefeito
CRATO/CE, 12 DE MAIO DE 2015
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação da Secretária de Cultura do Crato Sra. Rosiane Bezerra de Oliveira, em audiência no Ministério da Cultura em Brasília/DF 
para tratar de apoio institucional e financeiro para o Sítio Caldeirão nos dias 24 e25 de maio de 2015
Nome: Rosiane Bezerra de Oliveira
CPF: 311.539.763.15
Cargo: Secretária de Cultura
Lotação: Secretaria de Cultura
Destino: Brasília
Período: 24 e 25/05/2015 
Quantidade: 02
Valor da Diária: R$ 780,00 
Total Concedido: R$ 1.560,00 (Hum mil e quinhentos e sessenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 12 de maio de 2015
______________________________
Cristiano Meira Leitão

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 6



Gabinete do Prefeito 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011105/2015-SMS
CRATO/CE, 11 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Transportar o paciente Naciso Nicolau,para realização de consulta de com o cirurgião torácico o Dr. Antero Gomes, no dia 12 de Maio de 
2015 às 10:00 da manhã, no Hospital de Messejana em Fortaleza-CE.
Nome: Edilson Gomes de Sousa
CPF: 007.100.423-88
Cargo:Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza-CE
Período:11/12 de Maio de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 11 de Maio de 2015.
Antônio Lucimilton de Sousa Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011505/2015-SMS
CRATO/CE, 15 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Cleide Messias Silva
CPF:649.633.733-00
Cargo:Auxiliar de Enfermagem
Lotação: PSF Vila Padre Cicero
Destino: Fortaleza-CE
Período:17/18 de Maio de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 15 de Maio de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 002/2015
DE 04 DE MAIO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo /CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Municipal Nº 
0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Art 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reuniões na Prática Eventos, no dia 07/05/15, às 10:00h, e no dia 08/05/15 às 15:00h na Empresa 101º Macaco, tendo como 
objetivo traçar planejamento estratégico para projetos voltados para o marketing do turismo de negócio
Nome: JACKSON LUIZ DE OLIVEIRA
CPF: 172.017.483-00
Cargo: Assistente Executivo I
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE
Período: 07/05/15 e 08/05/15
Quantidade: 02 diárias 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 6



Valor da Diária: R$ 180,00
Total Concedido: R$ 360,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no 
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Desenvolvimento Econômico
e Turismo, em, 04 de maio de 2015.
Manoel Saraiva de Melo
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0021205/2015-SMS
CRATO/CE, 12 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Cleide Messias Silva
CPF:649.633.733-00
Cargo:Auxiliar de Enfermagem
Lotação: PSF Vila Padre Cicero
Destino: Fortaleza-CE
Período:13/14 de Maio de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em12 de Maio de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0021505/2015-SMS
CRATO/CE, 15 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XII Encontro Nacional de Meio Ambiente, que acontecerá nos dias 19 a 22 de Maio de 2015, em Poços de Caldas – MG.
Nome: Francisco Marcondes Batista 
CPF:223.115.563-04
Cargo:Guarda Municipal / Membro do Conselho de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Poços de Caldas - MG
Período:19 a 22 de Maio de 2015
Quantidade: 04 (Quatro) diárias
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 15 de Maio de 2015.
Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0030505/2015-SMS
CRATO/CE, 05 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Prestar assistência durante o transporte da paciente Maria Carla Luciano da Silva, para realização de exames pós-cirúrgico, no dia 08 de 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 6



Maio de 2015 às 07:00 da manhã, na ArsOrthopedica em Fortaleza-CE.
Nome: Ana Mikaelle Romualdo Azevedo
CPF: 916.883.703-82
Cargo:Técnica deEnfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza-CE
Período:07/08 de Maio de 2015
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete doSecretário, em05 de Maio de 2015.
Antônio Lucimilton de Sousa Macêdo
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405038/2015 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR FRANCISCO SÉRGIO BANDEIRA DE MORAES JÚNIOR, portador (a) de CPF 039.090.573-90, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, 
simbologia CDA 01 e REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 20% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 0601181, de 06 de janeiro 2014, pela 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405039/2015 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR MARIA DE FÁTIMA LIMA DE BRITO, portador (a) de CPF 311.485.493-15, do cargo de COORDENADOR ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO, simbologia CDA 01 e REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 75% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 1003005, de 10 de março 
de 2015, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405040/2015– SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARIA DE FÁTIMA LIMA DE BRITO, portador (a) de CPF 311.485.493-15, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, 
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405041/2015– SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISCO SÉRGIO BANDEIRA DE MORAES JÚNIOR, portador (a) de CPF 039.090.573-90, no cargo de COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, criada pela lei 2.852, 
de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 6



Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405042/2015 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO aos servidores abaixo relacionados, por estarem exercendo além de suas atribuições, outras de interesse da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013: 
FRANCISCO SÉRGIO BANDEIRA DE MORAES JUNIOR 100%
MARIA DE FÁTIMA LIMA DE BRITO 100%
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
__________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0505001/2015
CRATO/CE, 05 DE MAI0 DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005 e o 
Decreto Nº 2907001/2013,
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do evento Fortaleza Brazil Stone Fair, nos dias 07 e 08/05 e no dia 08/05 às 10:00h reunião com o presidente da Agência de 
Desenvolvimento do Ceará – Dr. Ferruccio Petri Feitosa, ambas em Fortaleza/CE, com objetivo de buscar junto ao Governo Estadual apoio institucional e 
financeiro aa empresas que estão se instalando no município através do PRODECRATO.
Nome: MANOEL SARAIVA DE MELO
CPF: 212645203-44
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE 
Período: 07/05/15 e 08/05/15
Quantidade: 02 
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no 
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, 
em 05 de maio de 2015.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1505001/2015 Gabinete do Prefeito
CRATO/CE, 15 DE MAIO DE 2015.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Participar da II Jornada de Direito da Saúde, para debater os problemas inerentes à judicialização da saúde e apresentar enunciados 
interpretativos sobre o direito à saúde, que acontecerá no Tribunal de Justiça de São Paulo (TJSP), em São Paulo – SP.
Nome: Antônio Lucimilton de Souza Macêdo
CPF:822.917.053-34
Cargo:Secretário de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: São Paulo– SP 
Período:18, 19 e 20 de Maio de 2015
Quantidade: 03 (Três) diárias
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (Dois mil e trezentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 6



REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de Maio de 2015.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 6


